imóvel de propriedade da União, situado no Lote nº 8-R, do Setor de Rádio e Televisão Sul - SRTVS, Asa

Sul, Brasília - DF, sendo a área de 864,00 m² e benfeitorias totalizando 8.238,00 m², registrado sob a

matrícula nº 2810, Livro 2, do 1º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal, avaliado em R$

38.192.249,10 (trinta e oito milhões, cento e noventa e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez

centavos).

Parágrafo único. O prazo da cessão poderá, a critério da Outorgante Cedente e se for de

interesse da Outorgada Cessionária, ser prorrogado por igual período, mediante manifestação escrita, com

antecedência mínima de 180 (cento e oitenta) dias antes de findo o prazo estabelecido neste artigo.